
Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа» 

c. Курманаевка Курманаевского района Оренбургской области 
 

П Р И К А З № 18 

09.02.2023 

Об организации  платных образовательных услуг  

«Подготовка  к  школе»   в МАОУ «Курманаевская  СОШ» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 . № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 

15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», «Положения МАОУ «Курманаевская СОШ» об 

организации платных образовательных услуг», утвержденного от 25.01.2021 

№11/2 в соответствии с потребностями детей и родителей, а также наличием 

условий для проведения дополнительных занятий по программе 

дополнительного   образования   социально-педагогической   направленности 
«Подготовка к школе»   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать предоставление платных дополнительных услуг по 

социально-педагогической направленности «Подготовка к школе» по 

программе дополнительного образования социально-педагогической 

направленности «Подготовка к школе» , утвержденной приказом директора 

МАОУ «Курманаевская СОШ» № 12 от 06.02.2018 на основании 

предоставленных родителями (или законными представителями) 

обучающихся заявлений (приложение № 1) и договора на оказание платных 

образовательных услуг (приложение № 2). 

2. Назначить Васякину С.Н., заместителя директора по УР, 

ответственным лицом за организацию платных дополнительных услуг по 

социально-педагогической направленности «Подготовка к школе». 

3. Заместителю директора Васякиной С.Н.: 

- довести информацию о начале предоставления платных 

дополнительных услуг по социально-педагогической направленности 

«Подготовка к школе» путем размещения информации на официальном сайте 

школы ; 

- подготовить пакет документов на ведение платных дополнительных 

услуг по социально-педагогической направленности «Подготовка к школе»; 

- определить помещения для проведения платной дополнительной 
услуги «Подготовка к школе». 

4. Утвердить учебный план дополнительной услуг 
«Подготовка к школе» МАОУ «Курманаевская СОШ» (приложение № 3 ). 

5. Утвердить календарный учебный график платной дополнительной 
образовательной услуги социально-педагогической направленности 

«Подготовка к школе» на 2023 год в МАОУ «Курманаевская СОШ», 



в «Кутушинской ООШ» – филиале  МАОУ «Курманаевская СОШ» 

(приложение № 4). 

6. Утвердить стоимость обучения по образовательным программам 

платных образовательных услуг   на 2022-2023 учебный год (приложение №5).  

7. Утвердить расписание занятий предоставления платных 

дополнительных услуг по социально-педагогической направленности 
«Подготовка к школе» в МАОУ «Курманаевская СОШ»,  в  «Кутушинская 

ООШ» - филиала МАОУ «Курманаевская СОШ» (приложение № 6). 

8. Назначить учителей начальных классов в МАОУ «Курманаевская 

СОШ» Болтунову Т.Г., Васякину С.Н., Жиганову Е.В. в «Кутушинская ООШ» 

- филиале МАОУ «Курманаевская СОШ» Городецкую Н.М. ответственными 

лицами за оказание платных дополнительных образовательных услуг по 

социально-педагогической направленности «Подготовка к школе» в 

соответствии с утвержденной программой, учебным планом и расписанием. 

9. Обеспечить реализацию платных дополнительных услуг по 

социально-педагогической направленности «Подготовка к школе» в очном 

режиме с 11.02.2023 г. по 22.04.2023 г. с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований. 

10. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 
 

 
 

Разослано: в дело, Васякиной С.Н., Ефимовой В.Ю., педагогическим 

работникам МАОУ «Курманаевская СОШ», «Кутушинская ООШ» 


